
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

       SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMŲ SRIČIŲ „ARCHITEKTŪRA 

IR DIZAINAS“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2016 METAIS 

 

2016 m. birželio 1 d. Nr. 1LKT-66(1.2) 

Vilnius 

 

 Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, 2013 m. gruodžio 18 d. Europos Komisijos 

reglamentu (ES) Nr. 1407/2013 „Dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos 107 ir 108 straipsnių taikymo de 

minimis pagalbai“ (OL 2013 L 352, p. 1) (toliau – De minimis pagalbos reglamentas), Kultūros rėmimo 

fondo lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2015 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. ĮV-559 „Dėl Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų 

teikimo gairių patvirtinimo“, (toliau - Gairės) 47, 48, 49, 50 ir 51 punktais, Gairių 1 priedo „Kultūros 

rėmimo fondo lėšomis finansuojamų sričių „Architektūra ir dizainas“ finansavimo sąlygos“ nuostatomis 

ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos kultūros ir meno sričių ekspertų darbo grupės išvadas (2016 

m. gegužės 5 d. protokolas Nr. 3LKT-24(1.7),   n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities 

„Architektūra“ (kodas 04-005-01-01-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Skiriama 

suma, Eur. 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  Uperis MB 

Pėsčiųjų ir 

dviratininkų upės 

perkėla U-Per 

88 17 000,00  

1.2.  

Lietuvos 

architektų 

sąjungos 

Klaipėdos 

apskrities 

organizacija 

Asociacija 

Architektūros renginių 

ciklas "Klaipėdos 

architektūra" ir 

leidinio "Klaipėdos 

architektūra. 2015" 

leidyba 

85 9 000,00  

1.3.  

Kūrybinių 

industrijų parkas 

"Architektūros 

centras" 

VšĮ 

Kūrybinės dirbtuvės 

"Trakų kultūros rūmų 

ir jų prieigų 

konversija" 

84 17 000,00  

1.4.  
Architektūros 

fondas 
VšĮ 

Keliaujančios 

architektūros 

dirbtuvės: Kvadratu 

83 12 000,00  

1.5.  

Rekreacinių 

projektų 

vystymas ir 

priežiūra 

VšĮ 

Praktinės kūrybos 

stovykla 

"Projektavimas-

Realizacija-

Išbandymas 

83 10 000,00  



1.6.  Actus musicus VšĮ 

Knygos "Vilnius 

1900-2016. 

Architektūros gidas" 

leidyba anglų kalba 

82 4 200,00  

1.7.  

Architektūros 

kokybės 

vystymo 

asociacija 

Asociacija 

Kūrybinės dirbtuvės 

"Dainuvos slėnio 

pritaikymas 

visuomenės 

poreikiams" 

81 9 000,00  

1.8.  
Trakų Vokės 

dvaro sodyba 
VšĮ Balta siena 80 4 700,00  

1.9.  Nulinis laipsnis VšĮ 

Architektūros kultūros 

ir kritikos platforma 

"Nulinis laipsnis 

(_0*)" 

80 

9 000,00 

(taikomas De 

minimis 

pagalbos 

reglamentas)  

 

1.10.  

Lietuvos 

architektų 

sąjunga 

Asociacija 

tarptautinis projektas 

"Vilniaus paviljono 

Škotijos architektūros 

festivalyje 

(Edinburge) 

įgyvendinimas 

80 18 000,00 

Administravimo 

išlaidos (2 

sąmatos str.), 

viršijančios  

3 000 Eur. 

1.11.  

Lietuvos 

architektų 

sąjungos Kauno 

skyrius 

Asociacija 

Architektūra ir 

dizainas "Kaunas 

vaikų akimis" 

79 8 000,00  

1.12.  

Vytauto 

Didžiojo 

universitetas 

VšĮ 

Tarptautinis viešų 

erdvių kongresas 

"Teisė į miestą" 

(Public spaces beyond 

policies) 

78 10 000,00  

1.13.  
Žemųjų Šančių 

bendruomenė 
Asociacija 

Kopūstų lauko 

archivizijos 
68 6 000,00  

1.14.  
Architektūros 

fondas 
VšĮ 

Architektūros 

aktualijų aikštė, II 

sezonas 

68 3 500,00  

1.15.  Actus musicus VšĮ 

Eskizų albumo 

"Lithuanian 

Architects: Not Yet 

Decided" leidyba 

68 3 000,00  

1.16.  

Lietuvos 

architektų 

sąjungos Kauno 

skyrius 

Asociacija 
Dialogai. Kaunas 

18+18  
68 5 500,00  

1.17.  

Kūrybinių 

industrijų parkas 

"Architektūros 

centras" 

VšĮ 

Kūrybinės dirbtuvės 

"Aukštamiesčio 

viešosios erdvės" 

65 11 000,00  



1.18.  
Pupa – strateginė 

urbanistika 
MB 

Jaunųjų Lietuvos 

architektų projekto 

"Collective Gardens 

Revival" ekspozicija 

15-oje tarptautinėje 

Venecijos 

architektūros 

bienalėje, parodoje 

"Time-Space-

Existence" 

62 10 000,00  

IŠ VISO:  166 900,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos srities 

„Architektūra“ (kodas 04-005-01-01-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas  

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  Architektūros fondas VšĮ Vertas kritikos 61 

2.2.  
Kauno technologijos 

universitetas 
VšĮ 

(Ne)pamiršti miesteliai. Architekto 

Algimanto Miškinio rankraštinio paveldo 

įprasminimas 

61 

2.3.  
Lietuvos architektų 

sąjunga 
Asociacija 

Tęstinis renginys – paroda-konkursas 

"Mano – erdvė" 
61 

2.4.  Transkriptas VšĮ 
Kūrybinės kraštovaizdžio dirbtuvės "Trakų 

Vokės kultūros užutekis" 
61 

2.5.  Kritikos barai VšĮ 
Miesto dvasios beieškant. Vilniaus 

miestovaizdžio urbanistinė kritika 
61  

2.6.  
Kūrybos ir inovacijų 

laboratorija 
VšĮ 

Architektūros paveldo objektų sklaida 

regionuose, pasitelkiant virtualiąją realybę 
60 

2.7.  
Vilniaus Gedimino 

technikos universitetas 
VšĮ 

Klaipėdos miesto urbanistinės struktūros 

vertikalioji dimensija 
58 

2.8.  
Ventos regioninio parko 

direkcija 
BĮ Viekšnių tradicinė architektūra 54 

2.9.  

Kauno turizmo 

informacijos centras ir 

konferencijų biuras 

VšĮ 

Inovatyvios teatralizuotos ekskursijos 

"Kauno tarpukario architektūros dvasia" 

sukūrimas 

53 



2.10.  
Viekšnių gyvenvietės 

bendruomenė 
Asociacija Viekšnių "Geležinis vilkas" 53 

2.11.  
Vilniaus Gedimino 

technikos universitetas 
VšĮ 

Knygos "Finding Lost Space. Theories of 

Urban Design" vertimas į lietuvių kalbą ir 

leidyba 

52 

2.12.  AP idėjos VšĮ Herbai Lietuvos miesteliuose 51 

2.13.  
Architektūros kokybės 

vystymo asociacija 
Asociacija 

Pažintinis architektūrinis žaidimas 

"ArchSpėk" 
51 

2.14.  

Kauno turizmo 

informacijos centras ir 

konferencijų biuras 

VšĮ 
Kauno tarpukario architektūros pristatymas 

sukuriant reprezentacinį vaizdo klipą 
50 

2.15.  
Anykščių menininkų 

asociacija 
Asociacija Žalioji siena 48 

2.16.  
Vilniaus Gedimino 

technikos universitetas 
VšĮ 

Urbanistika: tyrimo objektai, metodai, 

pavyzdžiai 
47 

2.17.  
XXVII knygos mėgėjų 

draugija 
Asociacija 

K. Šimonio palikimas Raseinių raj., 

Vosiliškyje 
47 

2.18.  
Architektūros kokybės 

vystymo asociacija 
Asociacija Architektūros fotopleneras 43 

2.19.  Vario burnos VšĮ Klaipėdos architektų dosjė (1945-1990 m.) 37 

2.20.  

Šiaulių nevyriausybinių 

organizacijų 

konfederacija 

Asociacija 
Medžio drožėjų pleneras: "Vaikystės 

pasakas prisiminus..." 
19 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyta skiriama suma nelaikoma projekto vykdytojui suteikta 

valstybės pagalba pagal De minimis pagalbos reglamentą, nebent sprendime nurodyta kitaip. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 


